

Gazeta Lwowska, z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.

Przenumerata wynosi 2 przesyłka pocztowa na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 36 c. Miejscowa na rok 12 zł. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stepłowa od każdej inseraty 30 c.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacje wolne od opłaty pocztowej. 11/17

Nr. 256.

Czwartek 10. Listopada 1870.

Rok wydania 60.

Część urzędowa.

J. Ex. minister sprawiedliwości przeniósł na własne żądanie sędziego powiatowego w Borszczowie Karola Willaume w tym samym charakterze do sądu powiatowego w Kulikowie.

J. Ex. minister sprawiedliwości mianował sekretarza rady Lwowskiego sądu krajowego Augusta Lwakowskiego, adjunkta sądu powiatowego w Bursztynie Waleryana Nistenberger i adjunkta Lwowskiego sądu krajowego Adolfa Herdliczkę sędziami powiatowymi, pierwszego dla Krosna, drugiego dla Borszczowa a trzeciego dla Sanoka.

J. Ex. minister sprawiedliwości mianował substytutę prokuratora państwa w Krakowie Antoniego Nowaczyńskiego i adjunkta sądu powiatowego w Gorlicach Wincentego Brandysa sędziami powiatowymi, pierwszego dla Jasła a drugiego dla Gorlic.

Obwieszczenie.

Do końca października r. b. ustał księgosusz w Siemkowcach w powiecie Rohatyńskim, w Faszczówce i w Skafacie w powiecie Skałackim w Kobylówkach, w Mogielnicy i w Janowie w powiecie Trembowelskim, w Haliczu w powiecie Stanisławowskim, w Czechowie w powiecie Buczackim, w Czernicy i w Sereteu w powiecie Brodzkim; wybuchł zaś w Budzanowie i Starym Czortkowie w powiecie Czortkowskim, w Poznance gniłej i w Starym Skafacie w powiecie Skałackim, w Tarnopolu i w Dołżance w powiecie Tarnopolskim, gdzie z 9042 sztuk bydła w 194 zagrodach 486 zachorowało, 101 odpadło a 385 ubito. Oprócz tego dano na rzeź 764 sztuk bydła podejrzanego o zarazę.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 7. listopada 1870.

Część nieurzędowa.

Lwów, 10. listopada.

Piąte posiedzenie izby deputowanych Rady państwa odbyło się 8. bm. Obecni byli na tem posiedzeniu J. Ex. ministrowie: hr. Potocki, hr. Taaffe, hr. Holzgethan, Tschabushnigg, dr. Stremayr i br. Petrino.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z ostatniego posiedzenia izby, przedłożył rząd kilka projektów do ustaw a między niemi ustawę względem budowy kolei dniesztrańskiej. Uwiadomiono także izbę o mianowaniu barona Hohenbühel prezydentem statystycznej komisji centralnej.

Nadesłane petycje oddano komisji petycyjnej. Baron Eichhoff jako prezes komisji dla wniosku dr. Rechbauera o odroczeniu posiedzeń uwiadomił izbę, że J. Ex. prezydent Rady ministrów uczynił w zupełności zadość życzeniom tego wniosku.

J. Ex. minister spraw wewnętrznych przedłożył izbie rezultat wyborów w królestwie czeskim.

Nowi członkowie izby złożyli przyrzeczenie, a potem wybrano komisję weryfikacyjną.

Baron Pasolini postawił wniosek, by izba odpowiadając adresom na mowę tronową. Wniosek ten przyjęto. Na wniosek dr. Bahansa odłożono wybór członków komisji adresowej do przyszłego posiedzenia, które odbędzie się dzisiaj.

Dekret delegacji rządu obrony narodowej wydany w Tours dnia 4. b. m. zarządza mobilizację wszystkich mężczyzn od 20. do 40. roku, nawet żonaty i wdowców z dziećmi. Ponieważ już poprzednio powołano pod broń wszystkich nieżonaty żołnierzy aż do 35. roku życia, ponieważ dalej oddziały ochotników i wolnych strzelców coraz większe przybierają rozmiary, więc dekret powyższy zarządza pospolite ruszenie w całym tego słowa znaczeniu. O tem postanowieniu rządu francuskiego pi-

sze „Wiener Abendpost“: „Gdyby takie postanowienie zapadło było zaraz po bitwach pod Metz a nawet po bitwie pod Sedan Francya po energicznym zajęciu się tą sprawą mogłaby być uzbroić 700.000 ludzi i utworzyć trzy wielkie armie. Armie te przy dobrem i energicznym kierownictwie dałyby odsiecz Strassburgowi i Metzowi, połączyłyby się z armią Bazaina i odciążą niemieckim wojskom komunikację, przeważałyby szalę zwycięstwa na stronę Francji. Ale do tego dzieła potrzebni są ludzie z żelazną wolą i twórczym geniuszem jak Napoleon I., lub z talentem organizatorskim i niezłomną zapobiegliwością jak Carnot, który w czasach najprzykrzejszych dla pierwszej republiki z pod ziemi wydobycił armie i we wszystko je zaopatrywał. Gdy Carnot potem podejrzany był w komitecie dobra publicznego dla swych nieugiętych zasad i miano go nawet postawić w stan oskarżenia, ozwał się jeden głos w zgromadzeniu: „Nie możecie potępić człowieka, który zorganizował zwycięstwo w naszych armiach. Ten głos wystarczył do uwolnienia Carnota od wszelkich podejrzawań.

Często wyliczaliśmy korzyści, które przyniosłyby Francji dobrze przeprowadzone i zorganizowane pospolite ruszenie. Ale wobec dzisiejszego wojskowego i politycznego położenia Francji przypuszczać nie można, by pospolite ruszenie w ostatniej chwili zwołane mogło przynieść spodziewane korzyści. Czy zdoła bowiem rząd te masy wczas zgromadzić, uzbroić, ubrać i tak wyćwiczyć, by zmierzyć się mogły z dobrze uorganizowanym i zwyciężkim przeciwnikiem? My, a za nami i ci, którzy dobrze znają potrzeby wojny, nie uwieryą w pomyslny rezultat tego kroku. Państwo, które w czasie pokoju tak zaniedbało armię, nie potrafi tem więcej w czasie wojny naprawić dawne błędy. W wieku kolei żelaznych, telegrafów i uzbrojenia całych a potężnych narodów podobne błędy nie dadzą się naprawić w chwili niebezpieczeństwa i nie wolno ani na chwilę pozostać w tyle za innymi państwami. Pospolite ruszenie we Francji jest nietylko już spóźnionem ale nadto zaraz w pierwszej chwili zostało sparaliżowanem. Sam „Moniteur“ występuje przeciw niemu i pisze: „Na co zarządzone pospolite ruszenie, jeżeli rząd nie ma broni dla ludzi, skoro uzbrojeni nawet dla braku karności nie mogą się posuwać naprzód, skoro wreszcie nawet wyćwiczeni żołnierze muszą stać bezczynnie dla braku wodzów?“ Lepiej i prawdziwiej, jakkolwiek przytem boleśnie i rozpaczliwie, nikt nie mógł przedstawić wojskowe położenie Francji.“

Wiedeń. Jeden z peszteńskich dzienników donosi, że prezydentowi węgierskiej rady ministrów przedłożono już tekst księgi czerwonej, która ma być delegacyom przedłożoną. Znajduje się tam także kilka aktów odnoszących się do obecnej wojny.

— Na posiedzeniu z 4. b. m. uwiadomiona została tryestyńska Rada miejska, iż w tych dniach zwołana zostanie jako sejm krajowy dla wyboru drugiego deputowanego do Rady państwa.

Dr. Luzzato przedłożył wniosek naglący, ażeby Rada miasta uznała zamiar założenia niemieckiego gimnazjum państwowego za naruszenie ustaw istniejących i poleciła wydziałowi krajowemu reklamować przeciw temu postanowieniu nietylko w ministerstwie oświaty lecz także w izbie deputowanych przez posłów Tryestu. Mimo przedstawień zastępcy rządu, który bronił legalności tego postanowienia wniosek powyższy przyjęty został wielką większością.

Berlin. „Staatsanzeiger“ ogłasza następujące raporty:

Z kwater głównych w Wersalu, 30. października.

JkMość pojechał wczoraj przed południem, po raportach gabinetu wojskowego i cywilnego, do Jk. Wysokości księcia Alberta, by mu złożyć życzenia

swoje z powodu uroczystości jego urodzin. Książę mieszka w willi przy Rue l'Imperatrice (No 6), leżącej w najnowszej dzielnicy Wersalu, na końcu zachodnim, gdzie dawniej stała wieś Clagny. Jk. Wysokość książę Albrecht przybył na dzień ten z kwatery głównej 4 dywizyi kawalerji, z Chartres. W południe odbył się obiad galowy w prefekturze. W nim wziął także udział Jk. Wysokość książę następcy tronu, który przed południem przyjmował życzenia obecnych książąt jako też wyższych oficerów. Czas poobiedni przepędził książę następcy tronu w kole oficerów swej kwatery głównej, którzy się co wieczór zbierają około Jk. Wysokości w kwaterze głównej „Les Ombrages.“

Tego samego dnia, w którym dwaj książęta królewscy mianowani zostali feldmarszałkami armji, wyniesiony został szef sztabu jeneralnego, generał Moltke królewskim pismem odręcznym do godności hrabiowskiej.

Nad przechodzącymi przez Wersal batalionami gwardji landwery odbył JkMość dziś przegląd na gościńcu z Paryża. Po ukończeniu nabożeństwa w kaplicy zankowej udał się król powozem do prefektury, dojadł następnie tu konia i stanął z orszakem swoim na Avenue de Paris, dopóki wojska własnie (10 1/2 godzinie) nadechodzące, nie zajęły stanowisk. Książęta Karol, Albrecht i Adalbert, książęta piemieccy z sweni sztabami, przybyły także wczoraj z Rheims wielki książę meklenburgo-schweryński, gubernator jeneralny Lotaryngji, minister wojny a później hr. Bismarek, komendant Wersalu generał Voigts-Rhetz, jenerałowie Kirchbach i Sandart, kilku angielskich i rosyjskich oficerów przyłączyło się było do orszaku JkMości. Książę następcy tronu, w towarzystwie jenerała porucznika Blumenthal, adiutantów osobistych, panów z sztabu jeneralnego i wielu oficerów III. armji, pospieszył był naprzeciw wojska, by je przeprowadzić pod dostojnym ojcem swoim. Po uszykowaniu się batalionów przejechał książę następcy tronu galopem po przed liniami wojska i przewiózł królowi odpowiednie raporta. JkMość przejechał wolna wzdłuż wojska, zatrzymywał się przed frontem każdego batalionu, by oficerów przywitać uściśnieniem ręki, chwalił żołnierzy dla ich wybornej postawy a przez żołnierzy żywym pozdrowieniem porannem powitany został. Sekcje odłączyły się potem od linii batalionowych i defilowały przed JkMością, który tę część przeglądu odbył przed koszarami „Garde de la Subdivision“, leżącymi na Avenue de Paris a łączącymi się z północnem skrzydłem prefektury. Podczas przemarszu prowadził książę Adalbert batalion gwardji landwery, książę Karol artylerję. Książę Albrecht wrócił w południe do Chartres.

JkMość przepędził resztę dnia dzisiejszego w prefekturze. U Jk. Wysokości księcia następcy tronu obiadują dziś bawarscy ministrowie i bawarski jenerał Hartmann, który z sztabem swoim przybył tu w odwiedzinach i dziś wieczorem wrócił do swojej komendy.

O użyciu dalszem armji księcia feldmarszałka Fryderyka Karola, która dotąd osaczała Metz, pisze „Berliner Börsen-Ztg.“ co następuje:

„Jak to już donosiliśmy, armia księcia Fryderyka Karola użyta będzie nadal nie jako jedna całość. Landwera dywizji Kummera nie ma już wrócić na teatr wojny po przewiezieniu jeńców na miejsce ich przeznaczenia. Siódmy korpus przeznaczony jest do obsadzenia Metz i oblegania forticy Thionville. Do dalszego awansowania przeciwko południowej Francji odnośnie nad Loarę przeznaczony jest dotąd tylko 3. korpus armji, podczas kiedy 2. korpus armji skierowany być ma ku północy, ażeby tamtejsze okolice oczyścić z wolnych strzelców; korpus ruchomy pod dowództwem księcia Al-

brechta (syna) ma podobne zadanie wypełnić specjalnie w Normandji, prócz tego armia osaczająca Paryż zostanie wzmocnioną.

Przedewszystkiem chodzić będzie o zajęcie zupełne północy Francji. Z zdobyciem Paryża wielka wojna się skończy. Południa Francji nie chcemy ani zdobywać ani uspokajać, z powodu tego nie mamy żadnego powodu do przedsięwzięcia właściwej kampanii w te okolice i przygotowania się możebnego do oblężenia Lyonu. Na granicy południowej terytorium okupacyjnego, którą korespondent wojskowy do „Schlesische Ztg.“ zakreśla linią Tours-Bourges-Besançon, mogą się armie nasze głównie odpornie trzymać, co, jak się samo przez się rozumie, nie wyklucza tego, że przedsiębrane będą pojedyncze zaczepne wyprawy celem rozpedzenia nowych formacji. Skoro Paryż i północna Francja będzie w naszym posiadaniu tak, że tam nawet i mała wojna stnie się niepodobną, natenczas potrzeba pokoju przez naród uznaną zostanie. Żeby w kilku tygodniach lub miesiącach miały się sformować na południu armie, któreby w porównaniu z naszymi były tak silne, iżby mogły zaczepnie działać z widokiem powodzenia, tego w żaden sposób przyjąć nie można.

— O układach w sprawie niemieckiej konferencji związkowej pisze „Neue preussische Zeitung“: „Ponieważ rychło zebranie się parlamentu niemieckiego dla ocenienia i uchwalenia tej konstytucji jest koniecznem a przy takich obradach obejść się nie można bez obecności prezydium, więc parlament zwołany zostanie zapewne do Versailles, gdzie król jako naczelny wódz wojsk niemieckich opuszczać nie może swej armii.“

Paryż. Z Paryża nadeszły wiadomości z dnia 1 listopada za pomocą balonu podają obszernie sprawozdanie o zaszłych tam rozruchach na dniu 31. października. Wiadomość o poddaniu Metz, zajęciu ponownem Bourges przez Prusaków i wieści o rokowaniach rozejmowych wywołały znaczne wzburzenia. Hôtel de Ville obsadzony został przez stronnictwo ultraradykalne, które miało zamiar instalowania „gminy“ Paryża. Flourens kierował ruchami. Zaburzyciele chcieli zmusić rząd do abdykacji i osoba pewna proklamowała już złożenie członków jego z urzędu. Picardowi powiodło się ująć. Przystosował środki potrzebne do zorganizowania obrony, podczas gdy koledzy jego przytrzymani zostali. Picard kazał bębnić na alarm, obsadził drukarnię narodową i wydał rozkaz, aby żadnego ogłoszenia nie drukowano. Potem wysłał wiadomość do wszystkich ministerstw z wezwaniem, aby się postawiły w stanie obrony. Wysłanie z rozkazem do ministerstwa finansów został przytrzymanym. Admirałowie Roncière i Chaile jakoteż sztab jenerały oddali się Picardowi do dyspozycji. Około północy ruszyły się bataliony gwardji narodowej i ruchomej w pochód na Hôtel de Ville, gdzie jeszcze przytrzymały dwa bataliony gwardji narodowej z Belleville panów Favre, Garnier-Pagès i Simon. Favre wzbraniał się podać do dymisji, oświadczając, że odebrał mandat od ludu i że cofnie się chyba przed rządem według przepisanych form obranym. Rokoszanie żądali, aby Flourens członków rządu jako więźniów odesłał do Vincennes. W tem udało się kompanii mobilów wtargnąć do Hôtel de Ville i odeprzeć rokoszan aż na wyższe piętra. Teraz nadszły też liczne bataliony przy odgłosie: „Niech żyje republika, niech żyje Trochu.“ Burzycieli ujęto i zamknięto do sklepów, z kądem rozbrojonych wyprowadzono. Porządek przywrócony został bez krwi rozlewu. Dorian, Wiktor Hugo, Louis Blanc nie mieli brać czynnego udziału przy tych rozruchach.

Kronika.

(Posiedzenie Rady miejskiej) odbędzie się dzisiaj o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1) Sprawa utworzenia posady nauczyciela kaligrafii i rysunków dla tutejszej szkoły wzorowej rit. lat. Sprawozd. radny ks. Formanios. 2) Wyznaczenie remuneracji dla zastępcy nauczyciela przy szkole św. Maryi Magdaleny. Sprawozd. radny ks. Formanios. 3) Extabulacja prawa najmu realności pod Nr. 71 1/2 intabulowanego na rzecz miasta. Sprawozd. radny Dr. Juliusz Kolischer. 4) Nominacja nauczycieli miejskiej szkoły przemysłowej na bieżący rok szkolny. Sprawozd. radny p. Dr. Madejski. 5) Wniosek sekeyi III. względem pomnożenia liczby strażników przy wywozie śmiecia. Sprawozd. radny p. Baumgarten. 6) Wybór 4 członków do komisji reklamacyjnej przy wyborach do Rady miejskiej.
(Wypadki miejscowe.) Dwaj parobcy mydlarza Hainbacha pod l. 447 zagorzeli dn. 3. b. m. Jeden z nich

umarł. — Teodor Cambrini subjekt w cukierni chciał sobie 4. b. m. scyzorykiem życie odebrać. Rannego odwieziono do szpitalu. Przyczyna zamierzonego samobójstwa niewiadoma. — Dnia 7. b. m. z rana zastrzelił się Antoni Raschaj żołnierz z 66 pułku piechoty w koszarach na ulicy grodeckiej. Kula zraniła także jego kochankę, która się podówczas w koszarach znajdowała.

(Spadek w Kalkucie.) Jeneralna administracya w Kalkucie oznajmiła dnia 20. lipca b.r. tamtejszej agencji konsulatu państwowego, że dnia 26. września 1866 umarł w Darjuling, Adolf Karol Warnicky, także Reuter zwany, którego narodowości i spadkobierców niezdołano dotychczas wysledzić.

Zmarły miał być Niemcem, był przy uprawie herbaty w Changkong i posiadał mały majątek.

Jego posiadłość gruntowa została dnia 18. grudnia 1866 przez wspomnianą administracyę w zarząd objęta.

Prawdziwe jego nazwisko było Adolf Karol Reuter, jednakże z niewiadomych przyczyn przyjął także nazwisko familijne swej matki Warnicky, pod którem to nazwiskiem miał służyć jako majtek w indyjskiej marynarce, na pokładzie parowca „Semiramis“ następnie wziął udział w perskiej wyprawie, w której otrzymał srebrny medal, na którym (prawdopodobnie przez pomyłkę pieczętarza) nazwisko Burovky wyrzyte było.

Jeneralna administracya w Kalkucie posiada fotografię zmarłego, któraby mogła być użyteczną do sprawdzenia tożsamości jego osoby — a agencya konsulatu oświadczyła w razie wysledzenia spadkobierców i miejsca pobytu tychże w tutejszem państwie gotowość poczynienia odpowiednich kroków, ażeby jego majątek na tak długo był do dyspozycji zatrzymany, dopóki potrzebne dowody i pełnomocnictwa przedłożone nie zostaną.

W skutek polecenia wysokiego ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 18. października b. r. wezwało c. k. namiestnictwo we Lwowie starostów powiatowych, ażeby w swoich powiatach niezwłocznie zarządzili stosowne poszukiwania za krewnymi i spadkobiercami Adolfa Karola Reutersa.

(Kradzież.) Na wiosnę r. b. uciekły z zakładu karnego dla kobiet u św. Magdaleny we Lwowie dwie bardzo niebezpieczne złodziejki, Barbara Woźna, skazana na lat 6, i Onyszkiewiczowa, skazana na lat 10 więzienia. Woźna została później we Lwowie znowu za kradzież przez policję aresztowana. Onyszkiewiczowa przyszła temi dniami do Żółkwi do pewnego woźnego sądowego, gdzie całą rodzinę częstowała herbatą. Po wypiciu herbaty wszyscy zachorowali a woźny umarł, prawdopodobnie wskutek trucizny. Onyszkiewiczowa zabrawszy kilkadziesiąt złr. w złocie, srebrze i banknotach, znikła. Na telegram do policji lwowskiej odesłany, udał się komisarz p. Meidinger z agentem p. Milletem w pogoń za Onyszkiewiczową, śledził za nią po części powozem, a po części koleją żelazną aż do Krakowa i przytrzymał ją tam dnia 7. b. m. Większą część kwoty skradzionej znaleziono jeszcze u aresztowanej.

(Towarzystwo strzeleckie jako żywioł wzmacniający austriacką siłę zbrojną.) Pod tym tytułem wyszła w Wiedniu broszura w drugim wydaniu napisana przez członka takiego towarzystwa. Autor podnosząc wielkie znaczenie tych towarzystw dla obrony krajowej, radził ująć je bez względu na narodowości w pewny system tak jak w Tyrolu i Vorarlbergu. Obecna wojna francuska wykazuje zdaniem autora wielką użyteczność takiego kroku.

(Bezwyznaniowe szkoły ludowe.) Komitet w Grazu, mający plan założenia szkoły ludowej bezwyznaniowej otrzymał od ministerstwa spraw wewnętrznych odpowiedź odmowną. Dla wyjaśnienia tej sprawy pisze „Oest. Corr.“, że w Grazu zamierzano założyć szkołę, w której nauka religii zupełnie miała być pominięta. Plan ten odrzucono, gdyż sprzeciwia się postanowieniom ustawy o szkołach ludowych z 14. maja 1869 r. Skoro bowiem według tej ustawy nauka religii jest obowiązkowym przedmiotem w każdej szkole publicznej i prywatnej, więc pominięta być nie może tak samo jak nauka pisania lub rachunków.

(Dziennikarstwo w Ameryce.) W kraju nieustannej i niezmordowanej pracy organicznej i szybkiego postępu, rozumie się samo przez się, iż dzienniki, postępu roznosiciele, w olbrzymi sposób rozmnożyły się musiały, i słusznie dumną być może Ameryka z tego, iż już dawno berło pierwszeństwa wydarła w tej mierze Europie. Z pism peryodycznych w sprawach religijnych wychodziło w ubiegłym roku 282, z których 14 tłoczono w 70 milionach egzemplarzy. Dzienniki poświęcone wyłącznie wychowaniu i interesom oświaty i szkoły, rozchodzą się rocznie w liczbie 1,400,000 egzemplarzy. Najdzielniej jednakże przedstawione jest rolnictwo, albowiem 101 dzienników bądź tygodniowo, bądź miesięcznie wychodzących, przynoszą rocznego dochodu wydawcom 28,000,000 dolarów. Poświęconych handlowi i finansom jest 157 dzienników, i prawie każda pojedyncza uprawiana gałąź przemysłu ma swój osobny organ, i tak np.: handel księgarski 5, muzyczny 26, wolne mularstwo 22, w sprawie zupełnej wstrzeźliwości od napojów gorących wychodzi niemniej jak 40 dzienników. Obok angielskich wychodzi także od roku 1847, największa ilość dzienników (258) w języku niemieckim, większa część tychże w Pensylwanii, rozumie się, że nie w języku czysto poprawnym niemieckim, lecz w żargonie tak zwanym „pensylwańsko-niemieckim“. Dalej w Stanach Zjednoczonych wychodzi 18 dzienników w języku francuskim, 15 w szwedzkim i duńskim lecz żaden w języku holenderskim. W języku włoskim 4, w hiszpańskim 10, w czeskim 2, a w San-Francisco wychodzi dziennik jeden w angielskim i rosyjskim, i jeden w chińskim i angielskim języku, jeden w języku polskim. Kapitał włożony w dzien-

nikarstwo wynosi około 96,000,000 dolarów, i zatrudnia 11,000 redaktorów i współpracowników, wraz z 23,000 drukarzami, zecerami, nie wliczając w tę liczbę agentów, odlewaczy czcionek, parobków zatrudnionych przy maszynach, itp., których liczbę co najmniej na 2000 szacować można. Ogólna liczba dzienników wychodzących w ciągu roku w Ameryce wynosi 5319.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

L w ó w, 7. listop. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 ₰ 9 złr. — c. do 9 złr. 25 c., żyto 160 ₰ 5 złr. 20 c. do 5 złr. 35 c., jęczmień 140 ₰ 4 złr. 75 c. do 5 złr. 10 c., hreczki 140 ₰ 4 złr. 50 c. do 4 złr. 75 c., owies 100 ₰ 3 złr. 30 c. do 3 złr. 40 c., kukurudza 170 ₰ 6 złr. 25 c. do 6 złr. 50 c., groch 180 ₰ 7 złr. 50 c. do 8 złr. 90 c., soczewica 180 ₰ 7 złr. 50 c. do 7 złr. 75 c., fasola 180 ₰ 7 złr. 50 c. do 7 złr. 75 c., jagły 180 ₰ 9 złr. 50 c. do 10 złr. 25 c., konieczyna 180 ₰ 44 złr. — c. do 46 złr., rzepak zim. 150 ₰ 13 złr. 50 c. do 13 złr. 25 c., rzepak letny 150 ₰ 13 złr. 50 c. do 13 złr. 25 c., lnianka 150 ₰ 11 złr. — c. do 11 złr. 25 c., siemię konopne 120 ₰ 6 złr. 10 c. do 6 złr. 20 c., siemię lniane 150 ₰ 9 złr. 50 c. do 9 złr. 75 c., anyż rosyjski cet. 100 ₰ 20 złr. 50 c. do 21 złr. — c., anyż płaski 100 ₰ 13 złr. — c. do 13 złr. 25 c., kminek 100 ₰ 18 złr. 50 c. do 19 złr. 50 c., len 100 ₰ 14 złr. — c. do 22 złr., konopie 100 ₰ 15 złr. — c. do 23 złr. — c., chmiel 100 ₰ 20 złr. — c. do 22 złr. — c., miód z woskiem 100 ₰ 23 złr. — c. do 23 złr. 50 c., miód patoka 100 ₰ 21 złr. 50 c. do 22 złr. — c., wosk żółty lwowski 100 ₰ 115 złr. — c. do 120 złr., wosk żółty wiejski 100 ₰ 106 złr. — c. do 108 złr. — c., potaż słomiany 100 ₰ 12 złr. — c. do 12 złr. 50 c., potaż drzewny 100 ₰ 14 złr. — c. do 16 złr. 50 c., łój 100 ₰ 32 złr. — c. do 32 złr. 50 c., spirytus wiadro 18 złr. 50 c. do 18 złr. 75 c.

Ceny targowe w miesiącu wrześniu:

Kozłów	Miejsce targu:				
	Potok	Buczacz	Włoszaty-rzyjska	Jazłowiec	
zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
waluta austriacka					
Mec pszenicy	3 75	3 71	3 50	3 77	3 50
„ żyta	1 80	1 95	1 95	2 53	2 .
„ jęczmienia	1 55	1 85	1 90	2 22	1 50
„ owsa	1 42	1 15	1 25	1 60	1 .
„ grochu					
„ hreczki	1 80		1 95	1 40	2 25
„ kukurudzy		2 10	2 50	2 10	
„ ziemniaków		75	60	30	70
Cetnar siana	80	80	1 50	1 33	
Sąg drzewa twardego		7 50	7 25	4 .	5 .
„ „ miękkiego			6 25	3 .	4 .
Funt mięsa wołowego	16	14	16	17	16
Miara wina					
„ piwa	16		15	15	12
Wyrobnik z wiktem	50	25			25
„ bez wiktu	80				35

Stan kasy oszczędności w Stanisławowie z miesiąca października 1870.

Stan wkładek wynosił z dniem	złr.	kr.
1. października 1870	229.781	15
w miesiącu paździer. 1870	złr.	kr.
włożyło 69 stron	14.015	69
zaś wyjęło 65 stron	13.802	65
ubyło zatem wkładek		213 04

a stan wkładek wynosi dnia 31. października 1870 r. 229.994 19

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 9. listopada 1870.

Pora	Barometr w mierze par sprow do 0° Reau	Stopień ciepła według Reaum	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	326 97	+ 1.1	79	Z. b.sł.	10
2. god. po poł.	325 69	+ 3.6	67	Pd. „	10
9. god. wiecz.	325 59	+ 3.7	87.	Pd. „	10

Wieczór deszcz 0.26.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 9. listopada.

Hotel George: PP. Hr. Baworowski J., z Kopyczyniec. Br. Bess A., z Boniowic. — Br. Kapri Waleryan, z Bukowiny. Hotel europejski: Kopystyński W., z Balic.

W y k a z
c. k. uprzyw. lwowsko-czerńowiecko-jasskiej kolei żelaznej. — Przystanek Lwów-Suczawa 47 mil.

Table with columns: Przystanek, Liczba podróży, Transport towarów, Dochody (od osób, od towarów, Razem). Rows for Oct 1-31 and Jan 1-31.

Hotel Langa: Dr. Heyne Ludwik, adwokat ze Złoczowa.
Hotel angielski: Jędrzejowicz L., z Nosowki. — Czepel Nowosielecki W., z Wojtkowa. — Dolina Starzyński B., z Derewni. — Irsay St., c. k. rotm. pens., z Zarzycza. — Franck F., kap. pens., z Wiednia.
Hotel Kuhna: Padlewski R., z Brodów.
Pod białym koniem: Br Brückmann Ksawery, z Wołoszczy.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 9. listopada.
PP. Hr. Mniszek A., do Przemysła. — Astan K., na Bukowinę. Konaszewski E., do Polski. — Kozłowski A., do Ochrymowa. Klucznik W., do Sadowej Wiszni. — Lityński E., do Litwinowa. — Smólski Grz., do Waszkowic. — Wiszniewski K., do Dobrzau.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Budyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskuteczn. sprzet, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Rows for gold, silver, and various bank notes.

Table with columns: Pożyczka w srebrze, Metaliki, Przezn. do wyl., Obligacje, Banku anglo-austr., 2. Akcje, 3. Listy zastawne, 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud. sr., 5. Losy, Wskaźle, Kurs złota, Telegrafowany kurs wiedeński.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 4 listopada 1870., 1. Dług publiczny, 2. Dług państwa.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2666) **Obwieszczenie** (1)
L. 47699. Z powodu panującego księgosuszu w Galicyi zamknął królewski rząd pruski w Opolu rozporządzeniem z dnia 28. października roku 1870 granicę pruską od przejścia kolei żelaznej koło Górczałkowiec w obwodzie Peszyńskim (Pless), aż do przejścia gościńca cłowego koło Neudek w obwodzie Bilomskim (Beuthen), co do wszelkich komunikacji, włącznie kolej żelaznych i gościńców cłowych.
Nie wolno zatem przez tę przestrzeń granicy wprowadzać:
1. Bydła wszelkiego rodzaju, niewyjawszy owcy i kozy, a trzody chlewne mogą być wprowadzane tylko wagonami.
2. Zakazowi wprowadzenia podlegają także świeże, choćby i zamrożone skóry bydłowe, rogi i kopyta, mięso, kości, łój, jeżeli nie są zapakowane w beczkach, nieprana wełna, jeżeli niezapałowana w workach i gałgany.
Przekroczenia tego zakazu karane będą podług przepisów kodeksu karnego pruskiego.
Co się podaje do powszechnej wiadomości.
Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 7. listopada 1870.

wie tego terminu spadek ten, dla którego tymczasem p. Dr. Władysław Markiewicz adwokat w Krakowie z zastępstwem p. adwokata Dra. Józefa Kaufmana w Krakowie kuratorem ustanowiony został, przyznanym zostanie tylko zgłoszonym i wykazanym spadkobiercom.
Kraków, dnia 24. października 1870.

(2658) **Ogłoszenie.** (1)
Nro 2046. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Wiśniczu podaje się do publicznej wiadomości, że na skutek odezwy c. k. sądu krajowego w Krakowie z 29. sierpnia 1870 do l. 15039 w sprawie egzekucyjnej Jerzego Vorzimmersa, żyratariusza Minli Nebenahl naprzeciw Antoniego Trojana z Rajbrota celem zaspokojenia kwoty wekslowej 43 złr. a. w. z pn. zarządzoną została publiczna egzekucyjna sprzedaż domu pod l. 203 i gruntu pod l. 141 w Rajbrocie położonych dłużnika Antoniego Trojana własnych w protokole z 25. października 1867 opisanych a w protokole z 27. lutego 1869 oszacowanych z wyjątkiem łąki niegdyś do gospodarstwa pod l. 141 należącej od wschodu z potokiem, od zachodu z łąką Sobestyana Włodygi, od północy z łąką Jędrzeja Tobki i Jędrzeja Leśniaka, a od południa zresztą gruntów pod l. 141 w Rajbrocie graniczącej, która to sprzedaż w tutejszym sądzie na terminach z dnia 30. listopada 1870 i 30. grudnia 1870 każda razą o godzinie 10. z rana się odbędzie.
Warunki licytacji jako też akt opisanie i oszacowania pomienionej realności w tutejszosądownym zbiorze akt okazane i w odpisie wyjęte być mogą.
Wiśnicz, dnia 21. października 1870.

6 złr. 36 kr., tudzież kosztami egzekucji pierwsze w ilości 5 złr. 6 kr., 5 złr. 54 1/2 kr. i 8 złr. 59 1/2 kr. obecnie zaś w kwocie 8 złr. 91 kr. a. w. przyznanych po przeprowadzeniu dwóch pierwszych stopni egzekucji rozpisuje się niniejszem przymusowa sprzedaż w drodze licytacji połowy realności pod Nr. k. 101 i całej realności pod Nr. k. 105 w Kupnowicach, do Jerzego Bechtlof należących, i ciała tabularnego stanowiących, która licytacja odbędzie się w dwóch terminach, a to: dnia 4. listopada 1870 i dnia 5. grudnia 1870, każda razą o godzinie 10tej zrana. — Cena wywoławcza wynosi dla połowy realności Nr. k. 101. 216 złr., zaś co do całej realności Nr. k. 105 kwotę 600 złr. a. w. Resztę warunków licytacyjnych można w registraturze sądowej przejrzeć, i niewiadomi wierzycieli zechcą się do kuratora ad actum Jana Eberweina w Kupnowicach zgłosić.
Rudki, dnia 31. sierpnia 1870.

Nro. 3048. **Konkurs** (2644-3)
celem obsadzenia posady adjunkta przy zakładzie karnym w Wiśniczu w X. klasie dyet z pensją roczną w sumie 700 złr. w. a., z mieszkaniem i ordynaryą 5 sążni twardego, 3 sążni miękkiego drzewa i 30 funtów świec łojowych.
Adjunkt jako urzędnik prowadzący rachunki winien złożyć kaucję w kwocie odpowiedniej jego pensji rocznej, dalej powinien posiadać ogólne humanitarne wykształcenie, gospodarze i przemysłowe wiadomości, dzielność w rachunkowości i znajomość niemieckiego, polskiego i ruskiego języka.
Ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania odpowiednimi dokumentami zaopatrzone, mianowicie ci, którzy znajdują się w służbie publicznej, w drodze władzy przełożonej, inni zaś bezpośrednio do c. k. Nadprokuratorji w Krakowie w 4 tygodniach upływających od dnia ogłoszenia trzeciego niniejszego konkursu w gazecie urzędowej „Wiener Ztg.“
Z c. k. Nadprokuratorji.
Kraków, dnia 4. listopada 1870.

(2657) **Edykt.** (1)
L. 16537. C. k. sąd deleg. miejski do spraw cywilnych w Krakowie wzywa niewiadomych z życia i miejsca pobytu Ignacego i Józefa Stefków braci zmarłego w Krakowie dnia 23. lutego 1867 Augusta Stefki, tudzież również niewiadomą z życia i miejsca pobytu siostrę tegoż Teresę ze Stefków Faulhaberową oraz w razie zaszłej śmierci tychże lub któregośkolwiek z nich niewiadomych z nazwiska i miejsca pobytu spadkobierców Ignacego i Józefa Stefków, tudzież Teresy Faulhaberowej, aby swe prawa do spadku po zmarłym Augustacie Stefku zgłosili i wykazali w przeciągu roku od daty niniejszego ogłoszenia w c. k. sądzie deleg. miejskim do spraw cywilnych w Krakowie, gdyż po bezskutecznym upły-

(2626) **Obwieszczenie.** (3)
Nr 1421. Ces. król. sąd powiatowy w Rudkach podaje niniejszem do wiadomości, że na podstawie prawomocnej uchwały ces. król. sądu obwodowego w Samborze z dnia 17. lipca 1868 L. 7917 na zaspokojenie sumy wekslowej 250 złr. a. w. z odsetkami 6% od dnia 20go września 1863 bieżącemi, i kosztami sądowemi w ilości 10 złr. 37 kr. a. w. i

(2641) Kundmachung

der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg.

Nr. 45578. Zur Sicherstellung der Verfrachtung der Tabakverschleißgüter, dann des Retour-Materials und der leeren Gefäßes von dem Bahnhofe in Oświęcim in das Tabak-Verschleiß-Magazin in Babice und von diesem Magazine zu dem genannten Bahnhofe zurück für die Zeit vom 1ten Jänner bis Ende December 1871 wird die Licitation mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerte auf den 1. December 1870 ausgeschrieben.

Das beiläufig zu verfrachtende Quantum dieser Güter beträgt für obige Wegestrecke . . . 2600 Wiener Centner und es wird als Angeld für diese Strecke ein Badium von . . . 100 fl. öst. W. festgesetzt.

Die Offerten belegt mit der Quittung über das bei einem k. k. Steueramte oder einer andern Geschäftscasse erlegte Badium sind längstens bis 1. December 1870 zwei Uhr Nachmittags beim Präsdium der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg zu überreichen.

Auf die nach diesem Zeitpunkte einlangenden Offerten wird keine Rücksicht genommen werden.

Im Uebrigen gelten die in der Licitations-Ankündigung vom 12ten September 1870 Zahl 40639 festgesetzten Bedingungen, soferne daran durch die gegenwärtige Ankündigung nichts geändert wird, auch für die gegenwärtige Verhandlung, und es haben die Offerten sich darauf in den Offerten ausdrücklich zu berufen.

Diese Bedingungen können bei dieser k. k. Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.

Lemberg, am 28. October 1870.

(2646) E d y k t. (3)

Nr. 10340. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze celem zniesienia spółnictwa własności realności pod Nr. k. 5. w Samborze w rynku położonej, do spadkobierców Getzla Gotthelf i do Anny Olszewskiej należącej, przedsięwzięcie egzekucyjną licytację pomienionej realności w dwóch terminach, na dniu 9. stycznia 1871 i 23. stycznia 1871, każdego razu o godzinie 10tej rano w sali audyencyjalnej sądu.

Ceną wywołania jest cena szacunkowa w kwocie 3425 złr. 89 kr., a wadium wynosi kwotę 344 złr.

Gdyby na powyższych terminach realność przynajmniej za cenę wywołania sprzedaną nie została, wtedy w celu ułożenia warunków sprzedaży ułatwiających wierzyciele hipoteczni na dzień 27. stycznia 1871 o godzinie 3ciej po południu z tem przedtutejszy sąd zawzywają się, iż niestawający wierzyciel tak uważany będzie, jak gdyby do większości głosów wierzycieli, którzy stanęli, przystąpił.

Resztę warunków sprzedaży i akt oszacowania w tutejszej registraturze przejrzane być mogą.

O tej licytacji zawiadamiają się wierzyciele hipoteczni z miejsca pobytu wiadomi do rąk własnych, wierzyciele hipoteczni zaś z miejsca pobytu niewiadomi: Jan i Grzegorz Deniszczyki, Juda Nachmann Lichtwitz, właściciele masy pupilarnej Jana Ficzko, Józef i Teresa Raczkowscy, właściciele masy pupilarnej dzieci Agnieszki z Korpytowiczów Kuzmińskiej, właściciele masy „Sinogorzewska“, właściciele masy „spadkobierców Jakubińskiego“, „Winnickiego“, „Osgowa“, „Błażowskiego“, nakoniec wszyscy wierzyciele, którzyby po dniu 2. sierpnia 1870 do tabuli miejskiej weszli, lub którymby z jakiejby przyczyny niniejsza uchwała doręczoną być nie mogła, przez kuratora w osobie tutejszego p. adwokata Dr. Wołosiańskiego ustanowionego i edykt.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 25. października 1870.

(2643) Licitations-Ankündigung. (3)

Nr. 14294. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Brody wird Behufes der Verpachtung des Fleischverzehrungs-Steuerbezuges im Brodyer Pachtbezirke für das Jahr 1871, eventuell auch 1872 und 1873 unter dem in der Licitations-Kundmachung vom 11. October 1870 Bl. 10178 angegebenen Bedingungen am 22. November 1870 Vormittags die zweite Licitation abgehalten werden.

Der Fiscalpreis für ein Jahr beträgt 22.362 fl. öst. W., wovon 10% als Badium zu erlegen sind.

Schriftliche Offerte sind bis 21. November 1870 2 Uhr Nachmittags beim Vorstande dieser Finanz-Bezirks-Direction einzubringen.

k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Brody, am 2. November 1870.

(2642) Konkurs. (3)

Nr. 2285-Pr. Opróżnioną jest posada przewodniczącego c. k. administracji podatkowej we Lwowie z tytułem i charakterem rady skarbowego w VII. klasie dyet z roczną płacą 2000 złr., ewentualnie 1800 złr. w. a.

Ubiegający się o tę posadę mają swoje podania w przeciągu trzech tygodni do Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbowej wnieść, i udowodnić swoje zdolności w sprawach stałego opodatkowania, że egzamin dla wyższej służby konceptowej przy władzach finansowych przepisany z pożądanym złożyli skutkiem, i że posiadają dokładną znajomość języka krajowego w mowie i piśmie.

We Lwowie dnia 3. listopada 1870.

Obwieszczenie. (3)

c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie.

L. 45578. W celu zabezpieczenia przewozu materiałów sprzedaży tytoniu, jako też i materiałów zwrotnych i próżnego naczynia z dworca kolei w Oświęcimie do magazynu sprzedaży tytoniu w Babicach, a z tego magazynu do rzeczonoego dworca kolejowego napowrót w czasie od 1go stycznia aż do końca grudnia 1871 r. rozpisuje się niniejszem licytacja do podania pisemnych ofert na dzień 1. grudnia 1870 r.

Prawdopodobna ilość materiałów, która przewozić się będzie, wynosi na rzeczoną przestrzeń 2600 cetnarów wagi wiedeńskiej. Jako zadatek na tę przestrzeń wyznacza się poręczne w kwocie 100 zł. wal. austr.

Oferty opatrzone kwitem na złożone w jakim c. k. urzędzie podatkowym lub też w jakiej innej kasie dochodów skarbowych poręczne, podać należy najdalej do 1. grudnia 1870 drugiej godziny po południu do Prezydium c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie.

Oferty, któreby później podane zostały, nie będą uwzględnione. Przy tej licytacji są zresztą ważne te same warunki, które w ogłoszeniu licytacji z dnia 12. września 1870 do l. 40639 postawione o ile takowe niniejszem obwieszczeniem nie zostały zamienione, a oferenci mają się w ofertach swych na to wyraźnie powołać.

Te warunki można w tejże c. k. krajowej dyrekcji skarbu i w c. k. powiatowych dyrekcjach skarbu przejrzeć.

Lwów, dnia 28. października 1870.

(2645) Konkurs. (3)

Nr. 1243-Pr. Celem obsadzenia posady woznego z roczną płacą 300 złr. w. a. i ubiorem rządowym przy c. k. sądzie obwodowym w Samborze opróżnionej rozpisuje się konkurs z tym dodatkiem, że tylko kandydaci wojskowi ces. król. ministerstwu sprawiedliwości do umieszczenia poleceni uwzględnionymi być mają. — Kandydaci mają swoje prosby w terminie czterogodniowym do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Samborze wnieść.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 6. listopada 1870.

(2640) E d y k t. (3)

L. 45092. C. k. sąd krajowy ustanawia z powodu prosby wniesionej przez p. Alberta Hoenheisera pod dniem 28. sierpnia 1870 l. 45092 o polecenie usprawiedliwienia prenotacji ewikcji z prentensy i ciężary dóbr Rozpucie z przynał. na rzecz Stanisława Humnieckiego skutecznionej temuż Stanisławowi Humnieckiemu z życia i miejsca pobytu niewiadomemu, a w razie jego śmierci tegoż równie niewiadomym spadkobiercom kuratora w osobie pana adwokata Edwarda Hoffmana z substytucją pana adwokata Malego, któremu środki obrony oznajmić lub sądowi innego zastępcę wskazać ma.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 24. września 1870.

(2648) Obwieszczenie. (3)

Nro 4994. Niniejszem podaje sąd powiatowy w Sniatynie do powszechnej wiadomości, iż celem wydobycia należytości Selika Leiby Fischer 52 złr. 50 kr. przemusową publiczną sprzedaż połowy realności pod N. k. 887 w Sniatynie położonej do Mortka Dinesa należącej, dnia 17. listopada, 19. grudnia 1870 i 20. stycznia 1871, o 10. godzinie rano pod następującymi głównymi warunkami przedsięwzją:

1. Cenę wywołaną stanowić będzie wartość szacunkowa tejże połowy realności sądownie wedle protokołu do l. 4530, na 512 złr. w. a. wymierzona.

2. Realność ta sprzedaną zostanie bez gwarancji za rozmiar gruntu w protokole oszacowania oznaczony.

3. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji jako wadium do rąk komisji licytacyjnej 10% ceny szacunkowej w gotówce, które to wadium nabywcy w cenę kupna wliczone, innym zaś licytantom po ukończonej licytacji zwrócone zostanie.

4. Nabywca obowiązany jest połowę ceny kupna wliczając już wadium złożyć natychmiast po ukończonej licytacji, drugą zaś połowę po prawomocności aktu licytacyjnego, poczem mu dekret własności wydany, ciężary hipoteczne tej połowy realności na cenę kupna przeniesione i nabywca za zgłoszeniem się w fizyczne posiadanie tej nabytej połowy realności wprowadzonym zostanie.

5. Od dnia objęcia nabytej realności w fizyczne posiadanie obowiązany jest nabywca opłacać od tej połowy realności wszystkie podatki rządowe i gminne i inne opłaty, również ma nabywca należytość za przeniesienie z własnych funduszów uiścić.

6. Gdyby nabywca któremukolwiek z tych warunków zadosyć nie uczynił w takim razie rozpisana zostanie na jego koszt i niebezpieczeństwo nowa licytacja z jednym terminem.

7. Co do zaległości podatkowych odseła się chęć kupienia mających do c. k. urzędu podatkowego w Sniatynie stan tabularny wskaże księga

gruntowa, a protokół oszacowania leży w t. a. registraturze do dowolnego przejrzania.

8. Na pierwszych dwóch terminach ta podana realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim zaś terminie za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną będzie.

O tej publicznej przymusowej licytacji zawiadamia się tych wierzycieli, którzy po 2. lipca 1870 hipotekę na sprzedaż mającej realności uzyskali przez ustanowionego w tym celu kuratora pana adw. Dra Urbańskiego.

Sniatyn, 14. października 1870.

(2667) C d i c t. (1)

Nr. 49649. Vom k. k. Landesgerichte wird bekannt gegeben, daß die öffentliche Versteigerung der zur Concursmasse des Jeruchim Sorter gehörenden Handlungsforderungen, welche nach Ausweis der Vermögensinventur einen Gesamtbetrag von 25806 fl. 98 kr. öst. W. ausmachen, am 19ten December 1870 und am 16ten Jänner 1871, jedesmal um 9 Uhr durch den Herrn k. k. Rotar Jasinski vorgenommen wird.

Bei dem ersten Termine werden solche nur um oder über den Nennwerth, bei dem zweiten Termine dagegen auch unter dem Nominalwerthe nur jeden angebotenen Preis, jedoch gegen baare Bezahlung verkauft werden.

Das Verzeichniß dieser Activforderungen und die Handlungsbücher können die Kauflustigen in der Registratur einsehen.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, den 5. November 1870.

(2665) E d y k t. (1)

Nr. 60286 ex 1868. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszem ogłoszeniem do wiadomości podaje, iż na prośbę Leonarda hr. Pinińskiego o wykatabulowanie sumy 4000 złr. m. k. z procentami i innymi połączonymi prawami z stanu biernego części dóbr Iwanówka wedle Dom. 158. pag. 103. u. 118. on. i Dom. 158. pag. 112. n. 124 on. na teje na rzecz Scheindli Margulies zam. Lukaczer zabezpieczonej, do c. k. sądu krajowego do l. 17341 ex 1868 wniesionej, uchwałą pod dniem 18. kwietnia do l. 17341 zapadłą, na prośbę ekstabulację zezwolił i wykonał teje uchwały tabuli krajowej polecił. — Gdy zaś miejsce terażniejszego pobytu Scheindli Margulies zam. Lukaczer nie jest wiadome, postanawia się teje obrońcę z urzędu w osobie p. adwokata Dr. Koliszera z zastępstwem p. adwokata Dr. Rechena, któremu zarazem powyższa uchwała doręcza się.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 5. grudnia 1868.

(2664) E d y k t. (1)

Nr. 45036. Ces. król. Lwowski sąd krajowy pp. Bronisława i Emilię małżonków Witosławskich niniejszym edyktem zawiadamia, że w skutek prosby p. Biene Rosenfeld z dnia 27go sierpnia 1870 do l. 45036 prenotację sumy wekslowej 280 złr. w. a. w stanie biernym części dóbr Popowice, Wojciechowice i Rzędowice na rzecz proszącej uchwałą z dnia 24. września 1870 do l. 45036 dozwoloną została.

Ponieważ miejsce pobytu pp. Bronisława i Emilię małżonków Witosławskich jest nieznanne, przeto dla nich i na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dr. Krattera z zastępstwem pana adwokata Dr. Hillbrichta za kuratora ustanawia i jemu teje uchwałę tabularną doręcza się.

Od c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 24. września 1870.

(2669) E d y k t. (1)

Nr. 56870. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie czyni niniejszem niewiadomym z życia i miejsca pobytu Janowi Krzyżanowskiemu i Paulinie Krzyżanowskiej wiadomem, że Berla Wołosker przeciw nim na dniu 6go listopada 1870 do l. 56870 prośbę o nakaz zapłaty względem sumy 93 złr. z p. n. wniosła. Z tego powodu ustanowiono dla Jana i Pauliny Krzyżanowskich kuratora w osobie p. adwokata Dr. Semilskiego z zastępstwem p. adwokata Dr. Rechena, któremu się teje dotychczasowy nakaz zapłaty doręcza. Upomina się zatem pozwanych, ażeby się albo wcześniej sami do sądu zgłosili, albo też ustanowionemu kuratorowi lub innemu obrac się mającemu rzecznikowi środki swe obronne udzielili, gdyż inaczej wszelkie następstwa sami sobie przypiszą.

Lwów, dnia 7. listopada 1870.

(2668) Sprostowanie. (1)

Nr. 3499. Ces. król. sąd powiatowy w Winnikach oznajmia powołując się na edykt z dnia 28go września 1870 do l. 2589 wydany w numerach 239, 240 i 241 Gazety Lwowskiej ogłoszony, że realność Stanisława Rużyckiego w Winnikach pod Nr. k. 55 leżąca, która dnia 28go t. m. w drodze relicytacji ma być sprzedaną, na 1530 złr. 20 kr. w. a. oszacowaną była.

Winniki, dnia 7. listopada 1870.

(2663) E d y k t. (1)

Nr. 48979. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że pod dniem 20. września 1870 zaciągniętą została do rejestru handlowego firm pojedynczych firma Moritz Nirenstein zgłoszona dla przemysłu efektami i papierami kredytowymi.

Lwów, dnia 28. września 1870.

(2656) Vicitations-Ankündigung. (2)

Nro. 17795. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnów wird hiemit zur allgemeinen Kenntniss gebracht, daß die Einhebung der k. k. allgemeinen Verzehrungssteuer vom Fleische und Weine nach der Tarifklasse in Pachtbezirken, und zwar:

1. Für Fleisch: Bochnia, Dąbrowa, Niepołomice, Radomyśl mit Jastrzabka, Rygliee, Tarnów, Tuchów, Wiśnicz mit Lapanów, Zabno und Zakluczyn.

2. Für Wein: Brzesko, Dembica, Niepołomice, Wojnicz, Zabno und Zakluczyn, nach dem Kreissschreiben vom 5. Juli 1829 Zahl 5039, und dem demselben beigefügten Anhang, dann noch den später kundgemachten und in der Folge noch kundzumachenden Bestimmungen, sowie nach dem Gesetze vom 17. August 1862 und dem darin enthaltenen Tarife, auf die Dauer eines Jahres, nämlich vom 1. Jänner 1871 bis Ende December 1871 mit stillschweigender Erneuerung auf das weitere zweite und dritte Jahr im Falle der unterbliebenen Ankündigung, im Wege der öffentlichen Versteigerung verpachtet wird.

Den Pachtunternehmern wird zu ihrem Benehmen vorläufig Folgendes bedeutet:

1. Die Versteigerung wird an den in dem angeschlossenen Verzeichnisse angegebenen Tagen vorgenommen, und wenn die Verhandlung zur Beendigung nicht kommen sollte, in der weiters zu bestimmenden und bei der Versteigerung bekannt zu machenden Zeit fortgesetzt werden.

2. Der Fiscalpreis ist aus dem erwähnten Verzeichnisse zu entnehmen bestimmt.

3. Zur Pachtung wird Jedermann zugelassen, der nach den Gesetzen und der Landesverfassung zu derlei Geschäften geeignet ist. Für jeden Fall sind jene hievon ausgenommen, welche wegen eines Verbrechens zur Strafe verurtheilt wurden.

Minderjährige, dann contractbrüchige Gefällspächter, sowie auch Diejenigen, welche zu Folge des Strafgesetzes über Gefällsübertretungen wegen Schleichhandel oder einer schweren Gefällsübertretung in Untersuchung gezogen und gestraft wurden, werden zu der Vicitation nicht zugelassen.

4. Diejenigen, welche an der Versteigerung Theil nehmen wollen, haben den dem 10ten Theile des Fiscalpreises gleichkommenden Betrag im Baaren, oder in k. k. Staatspapieren, welche nach den bestehenden Vorschriften berechnet und angenommen werden, als Badium der Vicitations-Commission vor dem Beginne der Feilbietung zu übergeben. Der erlegte Betrag wird ihnen, mit Ausnahme Desjenigen, der den höchsten Anbot gemacht, und welcher bis zur erfolgten Erledigung des Versteigerungsactes in Pachtung bleibt, nach dem Abschlusse der Versteigerung zurückgestellt.

5. Es werden auch schriftliche Anbote von den Pachtlustigen angenommen; derlei Anbote müssen jedoch mit dem Badium belegt sein, den bestimmten Preisbetrag, und zwar nicht nur in Ziffern, sondern auch in Buchstaben ausgedrückt enthalten, und es darf darin keine Clausel vorkommen, die mit den Bestimmungen dieser Ankündigung und mit den übrigen Pachtbedingungen nicht im Einklange wäre.

Diese schriftlichen Offerten müssen zur Vermeidung von mißfährlichen Abweichungen von den Pachtbedingungen folgendermaßen verfaßt sein:

„Ich Unterzeichneter biete für den Bezug der Verzehrungssteuer von (hier ist das Pachtobject, sammt dem Pachtbezirke genau nach dieser Vicitations-Ankündigung zu bezeichnen) auf die Zeit vom fl. bis fl. kr. österr. Währ., Schilling von Gulden kr. österr. Währ. „Eage: mit der Erklärung an, daß mir die Vicitations- und Pachtbedingungen genau bekannt sind, welchen ich mich unbedingt unterziehe und für den obigen An-

bot mit dem beiliegenden 10percentigen Badium von fl. kr. öst. W. hafte.“ am ten 18 Unterchrift, Charakter und Wohnort des Offerten.

Diese Offerten sind vor der Vicitation bei dem Vorsteher der Finanz-Bezirks-Direction in Tarnów den Tag vor der Vicitation bis 2 Uhr Nachmittags versiegelt zu überreichen, und werden, wenn Niemand mehr mündlich licitiren will, eröffnet und bekannt gemacht, worauf dann die Abschließung mit dem Bestbieter erfolgt. Wenn der mündliche und schriftliche Anbot auf gleichen Betrag lauten, so wird dem ersteren der Vorzug gegeben; bei gleichen schriftlichen Offerten entscheidet die Losung, die sogleich an Ort und Stelle nach der Wahl der Vicitations-Commission vorgenommen werden wird.

6. Wird bei der mündlichen oder schriftlichen Versteigerung nicht wenigstens der Fiscalpreis erreicht, so wird die Versteigerung entweder auf einen andern Tag verschoben, oder es wird den anwesenden Personen angekündigt, daß noch bis zu einer festgesetzten Stunde desselben Tages mündliche oder schriftliche Anbote gegen Nachweisung des erlegten Badiums angenommen werden.

Der bei dieser abgebrochenen Vicitation verbliebene Bestbieter wird jedoch von seinem Anbote nicht enthoben, und sein Badium bleibt einstweilen in den Händen der Vicitations-Commission. Zur festgesetzten Stunde werden die bis dahin eingelangten Anbote geprüft, und wenn hiebei ein Bestbot erzielt wird, der den Fiscalpreis erreicht oder übersteigt, so ist die Versteigerung geschlossen.

7. In Ermanglung eines dem Fiscalpreise gleichkommenden Angebotes wird auch ein minderer Anbot zur Versteigerung angenommen.

8. Nach förmlich abgeschlossener Vicitation werden nachträgliche Anbote nicht angenommen werden.

9. Wer nicht für sich, sondern im Namen eines Andern licitirt, muß sich mit einer gerichtlich legalisirten speciellen Vollmacht bei der Vicitations-Commission ausweisen und ihr dieselbe übergeben.

10. Wenn Mehrere in Gesellschaft licitiren, so haften für den Anbot Alle für Einen und Einer für Alle.

11. Der Vicitationsact ist für den Bestbieter durch seinen Anbot, für das Alerar aber von der Zustimmung der Ratification verbindlich.

12. Der Erstehet hat vor dem Antritte der Pachtung, und zwar längstens 8 Tage nach der ihm bekannt gemachten Ratification der Pachtversteigerung den 4ten Theil des für ein Jahr bedungenen Pachtbetrags an der Verzehrungssteuer als Caution im Baaren, oder in öffentlichen Obligationen, welche in der Regel nach dem zur Zeit des Erlages bekannten börsenmäßigen Coursverthe, oder in Staatsanlehenlofen, ebenfalls nach dem Coursverthe, jedoch nicht über ihren Nennwert angenommen werden, oder in einer von der zur Leitung der Gefälle berufenen Behörde annehmbar befundenen Pragmatical-Hypothek zu erlegen, und wird sodann in das Pachtgeschäft eingeführt werden.

13. Was die Pachtschillingzahlung anbelangt, so wird dieselbe in gleichen monatlichen Raten am letzten Tage eines jeden Monats, und wenn dieser ein Sonn- oder Feiertag ist, am vorausgegangenen Werkstage an die bezeichnete Casse zu leisten, und bei Versäumung der festgesetzten Zeit die Verzugszinsen mit sechs von Hundert zu entrichten sein.

14. Die übrigen Pachtbedingungen können überdies bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnów in den gewöhnlichen Amtsstunden vor der Versteigerung eingesehen werden, und werden auch bei der Vicitation den Pachtlustigen vorgelesen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Tarnów, am 5. November 1870.

V e r z e i c h n i ß

der zu verpachtenden Fleisch- und Wein-Verzehrung im Pachtbezirke des Tarnower Finanz-Bezirktes für das Jahr 1871.

Post-Nr.	Pachtbezirk	Object	Fiscalpreis		Badium		Vicitationstag	Termin zur Ueberreichung der schriftlichen Offerten
			fl.	kr.	fl.	kr.		
1	Bochnia	Fleisch	6340	66	653		17. November 1870	16. November 1870.
2	Brzesko	Wein	65		7		18. " "	17. " "
3	Dembica	detto	365		37		21. " "	20. " "
4	Dąbrowa	Fleisch	2850		285		22. " "	21. " "
5	Niepołomice	detto	1225		123		23. " "	22. " "
6	detto	Wein	100		10			
7	Radomyśl	Fleisch	2511		252		24. " "	23. " "
8	Rygliee	detto	251	55	26			
9	Tarnow	detto	18630		1863		25. " "	24. " "
10	Tuchów	detto	1104		111			
11	Wiśnicz	detto	3321	83	333		28. " "	27. " "
12	Wojnicz	Wein	89		9		29. " "	28. " "
13	Zabno	Fleisch	1807		181			
14	detto	Wein	40		4		30. " "	29. " "
15	Zakluczyn	Fleisch	786	25	79			
16	detto	Wein	118	50	12		1. December 1870	30. " "

(2653) G d i c t. (2)

Nr. 12281. Von dem k. k. Kreisgerichte in Stanislaw wird hiemit bekannt gemacht, es sei auf Ansuchen des Hrn. Bernhard Sternberg Private in Stanislaw hinsichtlich des angeblidh in Verlust gerathenen Wechsels des Inhalts: „Stanislaw den 10. Jänner 1863 p. 350 fl. öst. W. Am 10. Juli 1868 zahlen Sie gegen diesen Primawechsel an die Ordre meiner Eigenen die Summe von Gulden Dreihundert und fünfzig in österr. Währung, den Werth erhalten und stellen es auf Rechnung ohne Bericht. Herrn Marcus Friedmann und Bernhardt Sternberg in Paeykóv. Josef Prus Jablonowski angenommen Marcus Friedmann, Bernhardt Sternberg“ in die Ausfertigung eines Amortisationsedictes gewilliget worden.

Alle jene, welche daher diesen Wechsel in Händen haben, oder hierauf aus was immer für einem Rechtsgrunde einen Anspruch zu machen gedenken, haben diesen Wechsel binnen 45 Tagen vom Tage der ersten Edictseinschaltung so gewiß hierorts vorzuliegen, widrigens nach Verlauf dieser Frist dieser Wechsel als amortisirt erklärt werden würde.

Stanislaw, am 19. October 1870.

(2654) Obwieszczenie. ()

L. 4979. C. k. sąd powiatowy dla okolic Lwowa delegowany w sprawach obywatelskich podaje do publicznej wiadomości, że w skutek odezwy c. k. sądu krajowego jako wekslowego z dnia 22. grudnia 1869 l. 56443 na zaspokojenie wywalzonej przez Kasyla Seiferta przeciw Jurkowi Kaliniakowi kwoty 24 zł. wraz z 6proc. od dnia 26. sierpnia 1866 liczyć się mającymi, tudzież kosztów sądowy w kwocie 2 zł. 84 kr., niemniej kosztów egzekucyj 1 zł. 34 kr., 1 zł. 84 kr., 3 zł. 46 kr. i 6 zł. 78 kr. przyznanych, przymusowa sprzedaż realności do Jurka Kaliniaka należącej, w Zarudeach pod l. 124 położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, odbędzie się w tutejszym sądzie na dniu 15. grudnia 1870, 14. stycznia i 10. lutego 1871, zawsze o godzinie 9tej rano.

Blizsze warunki tej licytacji można przejrzeć w tutejszo-sądowej registraturze podczas urzędowych godzin. — Do tej licytacji wzywa się chęć kupienia mających.

Lwów, dnia 3. października 1870.

(2649) Ogłoszenie. (2)

Nro 6820. C. k. sąd powiatowy w Kossowie ogłasza niniejszym, iż celem ściągania należącej skarbowi loteryjnemu od Josla Krumholz sumy 188 złr. 64 kr. w. a. z 4% odsetkami zwłoki od 7. sierpnia 1866 aż do dnia zapłaty liczyć się mającymi tudzież kosztów sporu w ilości 3 złr., 3 złr. i 4 złr. w. a. przyznacza się do publicznej sprzedaży realności w Kossowie pod l. d. 2-277 i 3-161 położonych, dawniej leżącej masy sp. Josla Krumholza obecnie zaś Dawida i Nussyma Krumholzów własnych trzeci termin na dzień 20. grudnia 1870 o godz. 10. z rana z tym dodatkiem, iż realności te na tym terminie także niżej ceny szacunkowej za jaką bądź cenę sprzedane zostaną, pod następnymi sprzedaż ułatwiającymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa realności rzeczonych, aktem oszacowania z dnia 26. listopada 1869, w ilości 2500 złr. mówię dwa tysięcy pięćset złr. a. w. zbadana.

2. Każdy chęć kupienia mający, winien złożyć do rąk sądowej komisji licytacyjnej 10% ceny wywołania w gotówce, lub w państwowych papierach, listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego podług kursu dziennego, lub nareszcie w książeczkach kasy oszczędności podług nominalnej wartości, jako zadatek, który na korzyść najwięcej ofiarującego zostanie zatrzymany, i w razie jeśli takowy z gotówki się składa, do pierwszej raty ceny kupna wliczony, innym zaś licytantom po odbyciu licytacji zwrócony.

3. Nabywca największą cenę ofiarujący, winien złożyć pierwszą połowę ceny kupna do której się wlicza także złożony w gotówce zadatek, w przeciągu dwóch miesięcy, drugą połowę zaś w przeciągu czterech miesięcy licząc od dnia przyjęcia protokołu do sądowej wiadomości.

Resztę warunków w tu sądowej registraturze przejrzeć, zaś o zabezpieczonych ciężarach, o podatkach i innych rządowych należnościach z tych realności płacić się mających w urzędzie ksiąg gruntowych i w c. k. urzędzie podatkowym Kossowskim wiadomość powziąć można.

Kossów, dnia 30. października 1870.

(2623) E d y k t. (3)

Nr. 9550. Ces. król. sąd obwodowy dla spraw handlowych i wekslowych w Samborze zawiadamia niniejszem Samuela Zwick, z miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę Reisl Aberdam przeciw niemu nakaz zapłacenia sumy wekslowej 249 złr. 25 kr. w. a. dnia 20. kwietnia 1870 L. 3518 wydany został, że na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem dla niego p. adwokata Dr. Ehrlicha z zastępstwem p. adwokata Dr. Kohna mianowano i pierwszemu z nich nakaz zapłacenia doreczono.

Wzywa się przeto tegoż Samuela Zwick, aby temuż kuratorowi informację do obrony udzielił, lub też sam innego pełnomocnika ustanowił, gdyż skutki z zaniechania tego wyniknąć mogące samby sobie przypisać musiał.

Sambor, dnia 27. września 1870.

